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Datgé: 71§ .06.20¢°
Ministri i Arsimit dhe Shkencés, né mbéshtetje té nenit 8, 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 06/L -113 pér
Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t€¢ Agjencive té€ Pavarura,
(Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), nenit 8 paragrafi | nénparagrafi 1.4 t& Rregullores
(QRK) nr. 07/2020 dhe shtojeés 11 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e dt. 08.06.2020, nxjerr:

VENDIM
Pér shtyrjen e afatit (€ testit t€ arritshmérisé dhe testit t& maturés shtetérore

. Shtyhet afati i provimeve pér testin e arritshmérisé dhe testi pér provimin e maturés
shtetérore si né vijim:

1.1. Testi i arritshmérisé mbahet me daté 20.08.2020;
1.2, Testi i provimit t& maturés shtetérore mbahet me 29.08.2020.

2. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim
Duke u bazuar né dispozitat e cekura me larté si dhe né konsultim me Ministring e
Shéndetésisé dhe Institutin Kombétar t€ Shéndetésisé Publike t¢ Kosovés, pér shkak té
pandemisé me virusin COVID 19 dhe pér shkak t& ruajtjes sé shéndetit publik (& fEmijéve, afati
i provimeve pér testin e arritshmérisé dhe testi pér provimin e maturés shtetérore, shtyhet pér
afatet e cekura mé larté, prandaj u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

1. Kabinetit t& Ministrit/ MASH;

2. Zyrés s€¢ SPPMASH,

3. Arkivit/MAST, )
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